АДМИНИСТРАЦИЯ ВАРЕГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЬШЕСЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                РАСПОРЯЖЕНИЕ
  от 29.12.2017г      № 73
с. Варегово

Об утверждении  муниципального задания
МУК «КДЦ» Вареговского сельского поселения
Ярославской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г № 131 – ФЗ» Об общих  принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации», постановления  администрации Вареговского сельского поселения от 04.12.2017г  № 182 « О внесении изменений в постановление № 149 от 28.10.2015г « О порядке формирорования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) учреждений культуры Вареговского сельского поселения Большесельского муниципального района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания

1.Утвердить муниципальное задание для муниципального учреждения  культуры
   «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения Ярославской области
    на  2018год (Приложение №1).
    3. Контроль за исполнением распоряжения  оставляю  за  собой.

Глава Вареговского
сельского поселения:				        Новиков Ф.Ю

Приложение 1
                                                                                                                                                                                                           к распоряжению №73
                                                                                                                                                                                                           от 29.12.2017г

[bookmark: P121]МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
       на  оказание  муниципальных  услуг  (выполнение  работ)  в  отношении  муниципальных  учреждений
                                                         Вареговского сельского поселения  № 1
муниципальное  учреждение культуры «Культурно-досуговый центр» Вареговского сельского поселения
                                                                            (наименование учреждения)

                                                                               на 2018, 2019, 2020 годы

Основные виды деятельности муниципального учреждения2:

	№п/п
	Код ОКВЭД
	Наименование вида деятельности

	1
	90.04.3
	Деятельность учреждений клубного типа: клубов, дворцов и домов культуры, домов народного творчества

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах3
Раздел  1

	Наименование муниципальной услуги
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню
	                                                         ББ83

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

Показатели качества муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатели качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019 год
	2020 год

	910100О.99.0ББ83АА00000

	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Динамика посещений пользователей библиотеки (реальных и удалённых) по сравнению с предыдущим годом
	Проценты
	91
	100
	98

Показатели объема муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимое (возможное)  отклонение ед

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019 год
	2020год

	910100О.99.0ББ83АА00000

	В стационарных условиях
	Количество посещений
	единиц
	20500
	20500
	21000

Сведения о платных услугах в составе задания5

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
	Предельный размер платы (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Наименование  (вид, принявший орган, наименование)
	Дата, номер
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты НПА, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги)6:

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, регулирующего порядок оказания муниципальной услуги

	Наименование
(вид , принявший орган, наименование)
	Дата,  номер

	07011000000000001001103

	В стационарных условиях
	Постановление администрации Вареговского сельского поселения «Об утверждении Базовых требований к качеству предоставления муниципальной услуги «Библиотечное, библиографическое  и информационное обслуживание  пользователей библиотеки».

	26.12.2016 №282

Раздел  2

	Наименование муниципальной услуги
	Организация и деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Код услуги по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или региональному перечню
	ББ78

	Категории потребителей муниципальной услуги
	Физические лица

Показатели качества муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатели качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019 год
	2020 год

	949916О.99.0ББ78АА00000

	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Количество  клубных формирований
	единиц
	35
	35
	35

	Доля клубных формирований для детей и подростков от общего числа клубных формирований
	проценты
	54
	54
	54

Показатели объема муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатели объема муниципальной услуги
	Значение показателя объема муниципальной услуги
	Допустимое (возможное)  отклонение ед

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019 год
	2020год

	949916О.99.0ББ78АА00000

	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Количество посещений
	человек
	2013
	1982
	1807

Сведения о платных услугах в составе задания5

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, устанавливающего размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления
	Предельный размер платы (цена, тариф)
	Среднегодовой размер платы (цена, тариф)

	Наименование  (вид, принявший орган, наименование)
	Дата, номер
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год
	20__ год

Порядок оказания муниципальной услуги (перечень и реквизиты НПА, регулирующих порядок оказания муниципальной услуги)6:

	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание муниципальной услуги
	Условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Реквизиты НПА, регулирующего порядок оказания муниципальной услуги

	Наименование
(вид , принявший орган, наименование)
	Дата,  номер

	07059000100000000004103

	С учетом всех форм
	В стационарных условиях
	Постановление администрации Вареговского сельского поселения «Об утверждении Базовых требований к
качеству предоставления муниципальной  услуги «Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества»

	29.12.2017 №200

Часть 2. Сведения о выполняемых работах
Раздел 1

	Наименование работы
	Организация досуга детей, подростков и молодежи

	Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или  региональному перечню
	0035

	Категории потребителей работы
	Физические лица

Показатели качества работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	841110.Р.76.1.00350001001

	Культурно-досуговые,спортивно-массовые мероприятия

	Количество участников
	человек
	4720
	4501
	4236

Показатели объема работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное)  отклонение ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	841110.Р.76.1.00350001001

	Культурно-досуговые,спортивно-массовые мероприятия

	Количество мероприятий
	единиц
	410
	400
	388

 Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ: постановление администрации Вареговского сельского поселения №281 от 26.12.2016 г

Раздел 2

	Наименование работы
	Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов

	Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или  региональному перечню
	0080

	Категории потребителей работы
	В интересах общества

Показатели качества работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910100.Р.76.1.00800041001

	Обращаемость библиотечного фонда
	единиц
	2,3
	2, 0
	1, 9

Показатели объема работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное)  отклонение ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910100.Р.76.1.00800041001

	Количество документов
	единиц
	14000
	13200
	13000

 Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ9: постановление администрации Вареговского сельского поселения №281 от 26.12.2016 г

Раздел 3

	Наименование работы
	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

	Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или  региональному перечню
	0102

	Категории потребителей работы
	Физические лица

Показатели качества работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	931900.Р.76.1.01020032001

	Доля групп с количеством занимающихся более 15 человек
	проценты
	83
	83
	83

	Наличие обоснованных жалоб
	единиц
	0
	0
	0

Показатели объема работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное)  отклонение ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	931900.Р.76.1.01020032001

	Количество часов на организацию и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения

час

1976

1976

1976

	Количество привлечённых лиц
	человек
	200
	183
	167

Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ: постановление администрации Вареговского сельского поселения №281 от 26.12.2016 г

                                                                                                             Раздел 4

	Наименование работы
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или  региональному перечню
	0085

	Категории потребителей работы
	Юридические лица, физические лица

Показатели качества работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910000.Р.76.1.00850059001
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

	Количество участников
	человек
	2400
	2000
	1830

	Число зрителей
	человек
	6020
	5830
	4514

 Показатели объема работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное)  отклонение ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910000.Р.76.1.00850059001
	Культурно-массовых (иные зрелищные мероприятия)

Количество проведённых мероприятий

единиц

120

100

100

Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ: постановление администрации Вареговского сельского поселения №281 от 26.12.2016 г

                                                                                                                   Раздел 5

	Наименование работы
	Библиографическая обработка документов и создание каталогов

	Код работы по общероссийскому базовому (отраслевому) перечню или  региональному перечню
	0075

	Категории потребителей работы
	В интересах общества

             Показатели качества работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели качества работы
	Значение показателя качества работы
	Допустимое (возможное)  отклонение, ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910100.Р.76.1.00750011001

	Количество записей, внесённых в электронный каталог
	единиц

Показатели объема работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Содержание работы
	Условия (формы) выполнения работы
	Показатели объема работы
	Значение показателя объема работы
	Допустимое (возможное)  отклонение ед.

	наименование показателя
	единица измерения
	2018год
	2019год
	2020год

	910100.Р.76.1.00750011001

	   Количество
   документов
	       единиц
	      400
	      350
	    300

Требования к условиям, порядку и результатам выполнения работ: Постановление администрации Вареговского сельского поселения №281 от 26.12.2016 г
[bookmark: P767]                                                                             Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании10

	№ п\п
	Наименование
	Требования

	1.
	Основания для приостановления выполнения муниципального задания
	1. Несоответствие помещения санитарно-гигиеническим нормам и стандартам, п. 2. 4. 3. 12 раздела 2 СанПиН2. 4. 3. 1186-03
2. 2. Несоответствия помещения пожарным нормам и требованиям, Федеральный Закон «О пожарной безопасности» №69 от 18. 11. 1994 г Правила пожарной безопасности в Российской Федерации (ППБО1-03) Утвержденные приказом МЧС РФ от 18.06.2003№ 313

	2
	Основания для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
	Ликвидация и реорганизация учреждения, Постановление администрации Вареговского сельского поседения от 15.12.2010г №63-ф «Порядок создания, изменения типа, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений Вареговского сельского поседения»

	3
	Порядок контроля учредителем выполнения муниципального задания
	Формы контроля
	Периодичность

	1.

	Статистическая отчетность по учреждению: сведения об учреждениях культурно-досугового типа (форма №7-НК Годовая)
	1 раз в год

	2.

	Проведение внеплановой проверки
	По представлениям контрольных и надзорных органов, жалобам населения

	3.

Проведение плановой комплексной проверки
	В соответствии с утвержденными учредителем планами-графиками

	4.

	Мониторинг выполнения учреждением муниципального задания
	Ежеквартально (обязательная промежуточная оценка)

	5.

	Мониторинг выполнения муниципального задания по итогам года
	Ежегодно в сроки, установленные учредителем (обязательная оценка по итогам года)

	4
	Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	Исполнитель несёт ответственность за полное и своевременное использование выделенных бюджетных средств на выполнение муниципального задания и его качественное исполнение

	4.1.
	Периодичность  представления  отчетов  о  выполнении муниципального задания
	Отчёт о выполнении муниципального задания формируется муниципальным учреждением 1 раз в квартал, а также по итогам работы за год.
По мере необходимости (в случае поступлений обоснованных жалоб потребителей, требований правоохранительных органов).

	4.2.
	Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
	Отчёт о выполнении муниципальног7о задания формируется муниципальным учреждением и предоставляется учредителю
- за квартал в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным;
- предварительный отчёт об исполнении муниципального задания за текущий финансовый год не позднее 1 декабря текущего года;
- за год не позднее 1 февраля, следующего за отчётным;
- сводный отчёт о выполнении муниципального задания по итогам полугодия и по итогам года формируется не позднее 1 сентября текущего года (для отчёта за полугодие) и 1 марта года следующего за отчётным (для отчёта по итогам года).

	4.3.
	Дополнительные формы отчетности о выполнении муниципального задания

	4.4.
	Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания
	Предоставление пояснительной записки с прогнозом достижения годовых значений показателей качества и объёма оказания муниципальной услуги (работы).
Предоставление информации о состоянии кредиторской задолженности, в том числе просроченной.

	5
	Иные требования, связанные с выполнением муниципального задания
	По результатам контроля выполнения муниципального задания и объёмов оказания муниципальной услуги (работы) учредитель может:
- рассмотреть вопрос о внесении изменений в муниципальное задание в части корректировки объёмов оказания муниципальных услуг (работ):
- рассмотреть вопрос о сокращении объёма финансового обеспечения выполнения муниципального задания исходя из количества фактически не оказанных услуг (невыполненных работ) или оказанных с качеством ниже установленного в муниципальном задании после внесения соответствующих изменений в муниципальное задание;
- провести внеплановую проверку выполнения муниципального задания, качества оказания муниципальных услуг (выполнения работ).

[bookmark: _GoBack]